
Státní zdravotní ústav

(r,-
Výroční zpráva Státního zdravotního ústavu

o činnosti v oblasti poskytování informací ve smyslu § 18 zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů („InfZ“)

za rok 2023

Ve smyslu ustanovení § 2 InfZ je Státní zdravotní ústav vůči veřejnosti povinným subjektem.

V souladu s § 18 InfZ tímto Státní zdravotní ústav zveřejňuje výroční zprávu za rok 2023 o své

činnosti v oblasti poskytování informací.

1. Počet podaných žádostí o informace, odložené žádosti a vydaná rozhodnutí:

o Celkový počet podaných žádostí o informace v roce 2022 38

o Počet žádostí vyřízených poskytnutím informací 33

o Počet odložených žádostí o informace 3

o Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace 1

o Počet vydaných rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace 1

o Počet vydaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0

2. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace, a přehled

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech

a povinnostech dle InfZ, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na

právní zastoupení: 0

3. Počet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí

výhradní licence: 0

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710



Státní zdravotní ústav

(r,-
4. Počet stížností podanýchpodle § 16a, důvody jejich podání a stručný popiszpůsobu jejich

vyřízení: 2

o stížnost SZU/00112/2024

Stěžovatel podal stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, konkrétně

na to, že žádosti bylo vyhověno pouze částečné. Státní zdravotní ústav v souladu s

§ 16a odst. 5 InfZ stížnosti zcela vyhověl a poskytl ve lhůtě 7 dnů požadovanou

informaci žadateli.

o stížnost SZU/00870/2024

Stěžovatel podal stížnost na vyřízení žádosti o informace, konkrétně na

neposkytnutí požadovaných informací v zákonné lhůtě. Státní zdravotní ústav

v souladu s § 16a odst. 5 InfZ stížnosti zcela vyhověl a poskytl ve lhůtě 7 dnů

požadovanou informaci žadateli.

5. Další informace vztahují se k uplatňování InfZ: 0

V Praze dne 15.02.2024

MUDr. BarboraMacková, MHA

ředitelka SZÚ

Státní zdravotní ústav

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


